
 
 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21 ноября 2025 года       № 3-4 
               

Санкт-Петербург 

  

О назначении членов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 446, 451, 452, 457, 458,459, 462, 464, 465 с правом решающего 

голоса  

 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  446, 451, 452, 457, 458, 459, 

462, 464, 465 с правом решающего голоса (решение ТИК № 40 от 21.11.2025 г. 

№ 3-2 ), в соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 28 части 3 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года №192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 40 

(далее - ТИК № 40) р е ш и л а: 

1.  Назначить членами участковых комиссий с правом решающего 

голоса избирательных участков №№ 446, 451, 452, 457, 458,459, 462, 464, 

465, лиц, согласно приложению к настоящему решению. 



 
 

         2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 

         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 40 в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 40 Морозову А. И. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

                                          А. И. Морозова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

  

                                          Е. Г. Танцура 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  

к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 40 

от 21 ноября 2025 № 3-4 

Список членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 446 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Маковецкий Никита Максимович                    Собрание избирателей по месту 

учебы 

2. 
Королева Наталья Олеговна                               Собрание избирателей по месту 

работы                                          

3. 
Семенов Михаил Николаевич                      Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

4. 
Жоткевич Лариса Юрьевна                        Собрание избирателей по месту    

работы                               

5. 
Брундукова Любовь Евгеньевна Собрание избирателей по месту 

работы        

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 451 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Николаева Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Бурцева Наталья Валентиновна 

 

Собрание избирателей по месту 

жительства 



 
 

 

2. Пробылова Татьяна Георгиевна 
Всероссийская политическая партия 

«Единая Россия» 

3. Татарова Анастасия Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

4. Татаров Денис Иванович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

5. Пробылова Анна Сергеевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

6. Пробылов Алексей Михайлович 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

7. Иванова Наталья Васильевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 457 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Добровольская Анастасия 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 458 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии  
2 3 

1. 
Филичева Людмила 

Александровна                          

Собрание избирателей по месту 

работы 

2. Иглина Екатерина Александровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 459 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Смирнова Любовь Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

2. Шатилин Алексей Сергеевич 
Собрание избирателей по месту 

жительства 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 462 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Григорьева Алиса Денисовна              
Собрание избирателей по месту 

жительства 

2. 
Шуршин Дмитрий 

Александрович                  

Собрание избирателей по месту 

работы 

3. Захарова Оксана Валентиновна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 464 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. 
Грибова Ирина Евгеньевна 

Всероссийская политическая партия 

«Единая Россия» 

2. Орлова Алла Евгеньевна 

 

Собрание избирателей по месту 

работы 

3. 
Соколов Александр Георгиевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

4. 
Федорова Яна Антоновна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

5. 
Иванов Кирилл Григорьевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 465 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Булатова Алена Владимировна                  
Собрание избирателей по месту 

работы 

2. Ильина Елизавета Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

 


